
令和元年 11月吉日 

各位 

(公社) 熊本県理学療法士協会 

会長 坂崎 浩一 

専門領域部部長 浪本 正晴 

中枢神経班班長 濱崎 寛臣 

第 3回神経領域研修会のご案内 

拝啓 

晩秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 専門領域部 中枢神経班では、神経領域で臨床をされている会員の質の向上を目的に研

修会を企画しています。今回は、担当する機会の多い疾患である脳血管障害とパーキンソ

ン病の「リスク管理」をテーマに座学とグループワークを行います。理学療法を実施する

際に、経験が浅いセラピストの方はリスク管理に憂慮する場面が少なからずあるかと存じ

ます。日々の臨床での疑問や悩みを解消できる一助になると思いますので、ぜひご参加い

ただきますようご案内申し上げます 

敬具 

記 

テーマ：脳血管障害患者とパーキンソン病患者のリスク管理 

内 容：① 9：00～10：30 「脳血管障害患者のリスク管理」 

      認定理学療法士(脳卒中) 岡本 彬（にしくまもと病院） 

 ② 10：40～12：10 「パーキンソン病患者のリスク管理」 

認定理学療法士(脳卒中、神経難病) 平野 功成（朝日野総合病院） 

日 時：令和 2年 2月 16日（日）9：00～12:10（受付 8:30～） 

会 場：熊本機能病院 南館大ホール    

対 象：1～5年目の若手理学療法士 

定 員：35名 (定員になり次第締め切らせていただきます) 

会 費：熊本県理学療法士協会会員 2000円 ／ 非会員 4000円 

※参加費は当日支払いになります。おつりのないようにご準備下さいますようご協力をお

願い致します。 

申し込み：熊本県理学療法士協会 HPの行事カレンダーよりお申し込みください 

申し込み期間：令和元年 11月 25日（月）～令和 2年 1月 24日（金） 

履修ポイント：神経理学療法分野（脳卒中、神経筋障害） 

       新人教育プログラム(C-1 神経疾患の理学療法) 

問い合わせ先：tyuusuusinkeihan@yahoo.co.jp  担当：島田裕太 


